
                               

Her en lille historie om et lille arkiv med vokseværk 

 

Christ ianshavns Lokalhistoriske Forening & Arkiv har eksisteret  i mere end 25 år. Arkivet   indgik i  2006 en lejeaftale 

vdr.  Vagthuset, der havde stået  tomt  i 15 år, med Københavns Kommune med støt te fra Arkivudvalget . 

Herefter er det gået stærkt  på alle områder: 

-arkivets synlighed er blevet helt  unikt  . Besøgstallet  er på godt 1000 om året  og folks  lyst  t il at  forære  os 

arkivmateriale i alle former er steget markant. 

- der afholdes flere arrangementer i arkivet  -  både foredrag  og  åbnet hus;  større arrangementer holdes i 

menigheds huset eller på biblioteket med ca. 500 deltagere om året .  

- der holdes byvandringer og haverundfarter og udflugter t il andre arkiver. 

-arkivet  deltager i Kulturnatten, Christ ianshavnerdagen, Bogfest ival - Fastelavn  og jul markers også . 

- arkivet  har været i stand t il at  få fonde t il at  betale for nyt  gulv og toilet  og fået renoveret  vinduer mv. 

- ambit ionen er at  det lille vagthus skal udvikles t il at  være et  mini-museum og vi har allerede skulpturer og malerier. 

-arkivalierne bliver registreret  i vores fælles database og vi digitalisere så meget som muligt  t il vores hjemmeside  

-vores hjemmeside  udvikler sig  hele t iden med nye  afsnit   og besøgtes i  2012 af  7804 unikke personer fra 50 

forskellige lande, der har set  på  57.493 sider. 

- mange af vores art ikler bliver t rykt  i lokalavisen Christianshavneren, hvor også vores jubilæumsavis indgik. 

-antallet  af henvendelser via mail og telefon er voksende  - og vi hjælper mange  fra hele verden om  slægtninge eller 

fotos fra (of te forsvundne)  bygninger. Vi  hjælper  studerende, forfat tere og journalister  med  materialer eller 

oplysninger , senest om Fregatten Jyllands ophold i Christ ianshavns Kanal; ( den er go’ nok:  fra 1949-1951).Vi har 

sågar forsynet arkæologer fra Bymuseet med ældre kort  ifm udgravning i Skt . Annægade. 

-  arkivet   drives  af en forening  hvor medlemstallet  er steget t il nu 140. Bestyrelsen står for alt  vdr. arkivet  og 

akt iviteterne.  Arkivet  får støt te fra Københavns Kommune t il  husleje og forsikring  og har t idligere fået t il inventar 

og edb mv. 

Det vil vi jo gerne blive ved med.  Vi synes arkivets akt iviteter er på et  professionelt  niveau.  Vi passer på og udvikler 

en af kommunens  historiske bygninger .VI  betyder noget  og glæder  rigt ig mange mennesker,  og at  vi er med t il at  

skabe en sammenhængskraft  i lokalområdet .            
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